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2 Wieści Skoczowskie

SAMORZĄD

ZMIANA STAWKI ZA ODPADY KOMUNALNE
Podczas lutowej sesji Rady Miejskiej Skoczowa podjęta została 
uchwała dotycząca zmiany stawki za odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych (od II kwartału 2026 r.). Zgodnie 
z jej treścią stawka wzrasta o 4 zł, od 1 kwietnia 2026 r. ma ona 
wynosić 47 zł od osoby za miesiąc.

DLACZEGO STAWKA SIĘ ZMIENIA? 

Po pierwsze, wzrasta ilość odpadów. Masa odpadów komunal-
nych wytworzonych w 2025 roku wyniosła 11 863 tony, co w prze-
liczeniu na jednego mieszkańca ujętego w deklaracji daje 510 kg 
rocznie. Koszt całego systemu gospodarki odpadami wyniósł 
w 2025 roku 16,7 mln zł. Co więcej, jeszcze w 2024 r. wzrosła rów-
nież opłata marszałkowska o 15,5% i koszt odbioru śmieci o 12%. 

NA CO GMINA PRZEZNACZA PIENIĄDZE WPŁACANE PRZEZ 
MIESZKAŃCÓW? 

Wpłaty od mieszkańców trafiają na funkcjonowanie całego syste-
mu gospodarowania odpadami komunalnymi na który składa się: 
• koszt odbioru i zagospodarowania odpadów;
• koszt funkcjonowania PSZOKu;
• koszt obsługi administracyjnej tego systemu;
• koszt edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postę-
powania z odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6r ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 
1996 r. gminie nie wolno przeznaczać tych pieniędzy na żaden 
inny cel. Gmina dopłaca do systemu gospodarki odpadami ko-
munalnymi! 

ILE GMINA DOPŁACIŁA DO ŚMIECI? 

W 2024 r. (przy obowiązującej stawce 43 zł) gmina dopłaciła do 
systemu 1,6 mln zł (stawka bez dopłaty powinna wtedy wynieść 
49 zł). W 2025 r. (przy obowiązującej stawce 43 zł) gmina dopła-

A KWOTA 3,2 MLN ZŁ TO...

10 nowych placów zabaw; 5 km nowych nawierzchni 
asfaltowych; nowe boisko z trawy syntetycznej; 

2 nowe średnie samochody strażackie.

Czy mogę mieć wpływ na wysokość opłaty za śmieci?
TAK, wytwarzaj jak najmniej śmieci!

KOMPOSTUJ uzyskasz zniżkę 6 zł
W skali roku oddajemy ponad 1800 t bioodpadów (w tym 
trawy), co kosztuje ponad 2,3 mln zł. Każdy kubeł odpadów, 
to koszt około 100 zł.

SEGREGUJ
Niedokładna segregacja powoduje, że część odpadów do 
segregowania niepotrzebnie jedzie na wysypisko, co powo-
duje dodatkowe koszty.

NA ZAKUPACH UŻYWAJ TOREB WIELOKROTNEGO UŻYTKU 
Stosuj opakowania wielokrotnego użytku.

UNIKAJ PRODUKTÓW ZAPAKOWANYCH W WIELE WARSTW 
OPAKOWAŃ, ZANIM WYRZUCISZ, ZASTANÓW SIĘ
Rzeczy używane, których już nie potrzebujesz, np.: meble, 
sprawny sprzęt AGD, ubrania, książki, zabawki, sprzęty 
sportowe i dla dzieci – oddaj instytucjom, które przekażą je 
potrzebującym.

Od 23 marca do 17 kwietnia 2026 r. będzie można składać 
wnioski o udzielanie dotacji celowej z budżetu gminy na do-
finansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie gminy Skoczów, dla reali-
zacji zaplanowanych na 2026 rok.

Dotacja celowa dotyczy wymiany starego źródła ciepła na paliwo 
stałe na nowe źródła ciepła: 

- ogrzewanie elektryczne, 
- pompy ciepła, 
- kotły na biomasę – o obniżonej emisyjności cząstek stałych 

o wartości ≤ 20 mg/m3, spełniające wymagania „Ekoprojektu”.

Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami można składać w ter-
minie od 23 marca do 17 kwietnia 2026 r.: 

- bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, Rynek 1, 
pok. 2;

- za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miejski w Skoczo-
wie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, gdzie terminem złożenia wniosku 
jest data nadania w Urzędzie Pocztowym;

- za pośrednictwem Publicznej Usługi Rejestrowanego Dorę-
czenia Elektronicznego na adres do e-doręczeń Urzędu Miejskie-
go w Skoczowie.

Formularze wniosków oraz regulamin udzielania dotacji celo-
wej z budżetu gminy dostępne są:

- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Skoczowie – 
www.skoczow.pl (w zakładce: dla mieszkańców – ochrona środo-
wiska – dofinansowania);

- w Urzędzie Miejskim w Skoczowie – Rynek 1, pok. 2 oraz Ry-
nek 3, pok. 20.

O kolejności zawierania umów nie decyduje kolejność składa-
nia wniosków.

Bliższe informacje można uzyskać bezpośrednio w Wydziale Go-
spodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego w Skoczowie, 
Rynek 3 pok. 20 oraz pod numerami tel. 33 828 01 34, 33 828 01 39.  

WP

DOTACJE Z GMINY DO WYMIANY PIECA. 
SPRAWDŹ, JAK SKORZYSTAĆ

ciła do systemu 3,2 mln zł (stawka bez dopłaty powinna wtedy 
wynieść 54,50 zł).

CZY LICZBA MIESZKAŃCÓW MA WPŁYW NA STAWKĘ ZA ŚMIECI?
 
TAK. Obowiązek płacenia za śmieci dotyczy wszystkich mieszkań-
ców, także tych, którzy czasowo przebywają w Skoczowie (np. wy-
najmując pokój czy mieszkanie). 
Jeżeli część mieszkańców nie zapłaci, inni zapłacą za niepłacących. 

PAMIĘTAJMY! 
PODANIE W DEKLARACJI NIEPRAWDZIWYCH DANYCH 

NP. CO DO LICZBY OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH DANĄ 
NIERUCHOMOŚĆ, MOŻE RODZIĆ ODPOWIEDZIALNOŚĆ KARNĄ 

WSKAZANĄ W KODEKSIE KARNO SKARBOWYM 
M.IN. W POSTACI KARY GRZYWNY.

!
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NOWE INWESTYCJE W BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW
W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i przygotowanie na 
różne sytuacje kryzysowe gmina Skoczów wzbogaciła się o no-
woczesny sprzęt, który w sytuacjach kryzysowych pozwoli dzia-
łać szybciej i skuteczniej. 

Jednym z zakupionych sprzętów jest paczkowarka do wody 
pitnej. To urządzenie, które w przypadku awarii sieci wodo-
ciągowej, klęsk żywiołowych czy innych zagrożeń umożliwi 
sprawne zaopatrzenie ludności w wodę. Woda jest najpierw 
mechanicznie uzdatniana i dezynfekowana, a następnie pako-
wana w wygodne woreczki, co ułatwia transport i dystrybucję. 
Zakup paczkowarki był możliwy dzięki dotacji Wojewody Ślą-
skiego z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 
2025–2026. 

W ramach tego samego programu gmina pozyskała łącznie  
1 375 021,23 zł, co pozwoliło na zakup również innych urządzeń: 
pilarek spalinowych, najaśnic solarnych, podkrzesywarek, wor-
ków i workownic na piasek, minikoparki, mini cysterny na paliwo, 
defibrylatora, namiotu, regałów paletowych, agregatów prądo-
twórczych, przyczep do dowożenia wody, sprzętu medycznego 
i ochronnego. Dodatkowo gmina zainwestowała w kursy na pra-
wo jazdy dla druhów OSP oraz ekspertyzę budynku Szkoły Pod-
stawowej nr 8.

– Ten sprzęt pozwoli nam skuteczniej reagować na nagłe zdarze-
nia, takie jak powodzie, wichury, poważniejsze awarie czy inne nagłe 
sytuacje kryzysowe. Dzięki niemu będziemy mogli działać szybciej 
i efektywniej, chroniąc zdrowie i mienie naszych mieszkańców – pod-
kreśla burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio. 

WP

W Pierśćcu rozpoczęła się 
budowa kanalizacji sanitar-
nej. Roboty prowadzone są 
równolegle na wszystkich 
zaplanowanych odcinkach, 
czyli w rejonie ulic: Uchylany, 
Sołeckiej, Komunalnej, Łącz-
nej, Landeckiej, Marii War-
das, Nad Potokiem, Pszennej 
i Skowronkowej.

Na budowie pracuje osiem bry-
gad na ośmiu frontach, w tym 
dwie grupy do robót przewier-
towych. Do końca lutego wyko-
nano 1,5 km sieci z planowa-
nych 5,16 km. Termin realizacji 
inwestycji to połowa maja 2026 
roku. Jeśli prace będą postępo-
wać w takim tempie, uda się go 
dotrzymać! Mieszkańców Pierść-
ca prosimy o wyrozumiałość. Po 
roztopach i opadach deszczu 
warunki terenowe są trudne.

Równolegle z budową 

PIERŚCIEC ROZKOPANY… ALE KANALIZACJA CORAZ BLIŻEJ
w Pierśćcu trwa budowa kana-
lizacji sanitarnej w Kowalach. 
Roboty prowadzone są na te-
renie od granicy z Pierśćcem 
do Strażnicy OSP. Do końca 
lutego powstało tam już ponad 
4 km sieci. Od wiosny kolejne 
ekipy rozpoczną budowę kana-

Rozpoczęła się długo oczekiwana inwestycja dla mieszkańców 
Kiczyc – rozbiórka starego i budowa nowego mostu w ciągu ulicy 
Ochabskiej (na styku gmin Strumień, Skoczów i Chybie), stano-
wiącego dojazd do ulicy Iglastej w Kiczycach. Prace powinny za-
kończyć się w czerwcu 2026 r.

Do tej pory wykonano już znaczną część prac przygotowawczych: 
usunięto drzewa kolidujące z inwestycją, rozebrano stary obiekt 

BUDOWA NOWEGO MOSTU NA GRANICY GMIN
i rozpoczęto budowę nowego. Prace przebiegają zgodnie z harmo-
nogramem. Mieszkańcy mogą korzystać z tymczasowego przejaz-
du, który zapewnia bezpieczny dojazd do okolicznych posesji. 

Inwestycja realizowana jest w ramach porozumienia między 
gminą Skoczów, a gminą Chybie. Gmina Skoczów poniesie część 
kosztów przygotowania dokumentacji technicznej oraz 4/5 kosz-
tów robót budowalnych.                                

WP
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lizacji na Dolnym Borze. Tempo 
prac jest imponujące, a termi-
ny realizacji nie są zagrożone. 
Warunki gruntowe dają się jed-
nak we znaki zarówno budow-
lańcom, jak i mieszkańcom. 
Pamiętajmy jednak, że okres 
budowy jest zawsze najtrud-

niejszy, a efekty, jakie osiągnie-
my, dając mieszkańcom możli-
wość korzystania z kanalizacji 
sanitarnej, są najważniejsze.

Anna Kwiatkowska
Miejska Spółka SKO-EKO 

Sp. z o.o.
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PRAWIE PÓŁ MILIONA DLA KLUBÓW SPORTOWYCH

DECYZJE PODATKOWE: 
akcja zakończona

Informujemy, że zakończyliśmy proces dostarczania 
decyzji podatkowych na terenie naszej gminy. Wszyst-
kie decyzje zostały dostarczone do mieszkańców. Jed-
nak przypominamy, że od 1 stycznia 2026 r.  zaczęły 
powszechnie obowiązywać cyfrowe odpowiedniki listu 
poleconego za potwierdzeniem odbioru, czyli  e-Dorę-
czenia. 

Jeśli skrzynka do e-Doręczeń została aktywowana, 
wszystkie listy polecone przekazywane są właśnie 
w tym systemie (dotyczy to również decyzji podatko-
wych). Osoby prywatne, które nie założyły skrzynki do 
e-Doręczeń, otrzymały je w formie papierowej. 

Dziękujemy za współpracę i cierpliwość

Co roku na terenie naszej gminy odbywa się wiele wydarzeń 
i zajęć przygotowywanych przez organizacje pozarządowe. 
Gmina Skoczów wspiera te inicjatywy poprzez dotacje przy-
znawane w ramach otwartych konkursów ofert na realizację 
zadań publicznych. Wśród nich są również zadania z obszaru 
rozwoju sportu – realizowane przez lokalne kluby.

Tegoroczne gminne dotacje na realizację zadań w zakresie kultu-
ry fizycznej – realizacji szkolenia sportowego – otrzymało 8 klu-
bów sportowych z terenu gminy Skoczów, które zrealizują łącznie 
jedenaście zadań. Będą to zajęcia z piłki nożnej, siatkówki, lekko-
atletyki, judo, karate, tenisa stołowego i narciarstwa klasycznego. 
Łączna kwota wsparcia wyniesie 465 tysięcy złotych. 

– Dzięki tym dotacjom młodzi mieszkańcy naszej gminy mogą 
rozwijać swoje sportowe pasje i umiejętności pod okiem doświad-
czonych trenerów. To inwestycja w ich zdrowie, kondycję i przyszłość 
– zaznacza burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio podkreślając, że 
środki przeznaczone na szkolenie sportowe i aktywność fizyczną 
to dobrze wydane pieniądze.

 
KTÓRE KLUBY SPORTOWE OTRZYMAŁY GMINNE ŚRODKI? 

Ludowy Klub Sportowy „Pogórze” – dotacja w kwocie 74.120 zł 
na realizację zadania pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu 
piłki nożnej”; 

Ludowy Klub Sportowy „Błękitni” Pierściec - dotacja w kwocie 
43.650 zł na realizację zadania pn. „Piłkarski Pierściec – szkolenia 
dzieci i młodzieży z zakresu gry w piłkę nożną”; 

Kobiecy Klub Sportowy „Wisła” Skoczów – dotacja w kwocie 
39.900 zł na realizację zadania pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży 
żeńskiej w piłce nożnej oraz udział w rozgrywkach ligowych pro-
wadzonych przez SZPN PZPN”;

Klub Piłkarski „Beskid” Skoczów – dotacja w kwocie 79.900 zł 
na realizację zadania pn. „Piłka nożna w Skoczowie”; 

Ludowy Klub Sportowy „Ochaby 96” – dotacja w kwocie 
49.400 zł na realizację zadania pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży 
z zakresu piłki nożnej w Ochabach oraz utrzymanie bazy spor-
towej”;

Ludowy Klub Sportowy „Pogórze” – dotacje w kwocie 41.430 
zł na realizację zadania pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu 
lekkiej atletyki”;

Klub Sportowy „Siatkarz Beskid” – dotacja w kwocie 45.100 
zł na realizację zadania pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży przez 

prowadzenie zajęć sportowych w sekcji piłki siatkowej na terenie 
miasta Skoczowa”;  

Skoczowski Klub Karate Kyokushin – dotacja w kwocie 15.000 
zł na realizację zadania pn. „Szkolenie i udział w rywalizacji spor-
towej karate”; 

Klub Sportowy „AKADEMIA SPARTA” Skoczów – dotacja 
w kwocie 36.100 zł na realizację zadania pn. „Zajęcia sportowo
-rekreacyjne dla dziewcząt i chłopców z judo”;

Ludowy Klub Sportowy „Pogórze” – dotacja w kwocie 15.000 
zł na realizację zadania pn. „Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu 
narciarstwa klasycznego”;

Ludowy Klub Sportowy „Pogórze” – dotacja w kwocie 25.400 
zł na realizację zadnia pn. „Szkolenie adeptów z tenisa stołowe-
go”. 

W kwietniowym numerze „Wieści Skoczowskich” przedstawimy 
udzielone dotacje na realizację kolejnych zadań, m.in. w zakresie 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
turystyki i krajoznawstwa; ochrony i promocji zdrowia; ratownic-
twa i  ochrony ludności; nauki, edukacji, oświaty i  wychowania; 
działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami; działalności 
na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania 
i  ochrony praw dziecka oraz pomocy społecznej i wsparcia dla 
osób w wieku emerytalnym. 

    WP

Z okazji Dnia Sołtysa składam 
wszystkim Sołtysom z terenu gminy 
Skoczów najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, wytrwałości i satysfakcji 
z pełnionej misji. Chcę Państwu 
również podziękować za wspólne 
rozmowy, które często zaczynają się 
od małych spraw, a kończą wielkimi 
zmianami w naszych sołectwach. 
Funkcja sołtysa to nie stanowisko, 
lecz codzienna obecność wśród ludzi, 
gotowość do wysłuchania i szukania 
rozwiązań. Doceniam tę uważność, 
odpowiedzialność i serce wkładane 
w sprawy mieszkańców. Życzę, aby 
tej energii i społecznej życzliwości 
nigdy Państwu nie zabrakło.

Burmistrz Skoczowa  
Rajmund Dedio

DZIEŃ 

SOŁTYSA
11 marca
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Od 15 września do 30 listopada 2025 r. Skoczowski Uniwersytet 
III Wieku realizował projekt  Seniorze, czas na Twój ruch!  w ra-
mach konkursu Aktywny Senior 2025. 

Organizatorem konkursu była Fundacja LOTTO im. Haliny Ko-
nopackiej – operator krajowy zadania  Aktywny Senior, organi-
zowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach pro-
gramu  Aktywność dla Każdego. Środki finansowe na realizację 
konkursu pochodziły z dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz środków własnych Fundacji LOTTO. Celem konkursu było 
wsparcie działań służących rozwojowi indywidualnemu i promo-
waniu aktywności fizycznej osób starszych (55+) oraz podnosze-
nie poziomu wiedzy w zakresie kultury fizycznej, co przyczyniło 
się do poprawy kondycji fizycznej i jakości życia uczestników.

Inicjatywa Skoczowskiego Uniwersytetu III Wieku zyskała apro-
batę komisji oceniającej, a co za tym idzie dofinansowanie w wy-
sokości 45 942 zł. Otrzymana dotacja miała kluczowe znaczenie 
dla realizacji projektu. Bez tego wsparcia niemożliwe byłoby zor-
ganizowanie zaplanowanych działań promujących aktywność fi-
zyczną wśród osób starszych 55+ z terenu gminy Skoczów oraz 
powiatu cieszyńskiego w takiej skali i formie. Pełne koszty obej-
mowały kwotę dotacji oraz wkład własny (finansowy i osobowy) 
w wysokości 5 %.

W ramach projektu zorganizowana została „Spartakiada 
Senioralna”, w której uczestniczyło 150 osób (zawodników i ki-
biców). Wydarzenie odbyło się na terenie SOSiRu w Skoczowie 
14 października 2025 r. Podczas spartakiady rozegrano 10 kon-
kurencji m.in. rzuty do kosza, zbijanie kręgli czy rzut beretem. 
Rozgrywki spotkały się z dużym uznaniem uczestników, sprzyjały 
nawiązywaniu relacji interpersonalnych i zwiększeniu poczucia 
przynależności do społeczności. W trakcie rozgrywek zaserwowa-
ny został zdrowy poczęstunek. 

Poza tym wydarzeniem przeprowadzono również 154 godziny 
zajęć aktywności fizycznych w 6 kategoriach: gimnastyka, joga, 

SENIORZE – CZAS NA TWÓJ RUCH

nordic walking, żonglowanie piłeczkami, taniec liniowy oraz aqua 
aerobik. Zajęcia prowadzone były przez 3 trenerów posiadają-
cych odpowiednie kwalifikacje zawodowe oraz kursy pierwszej 
pomocy. 

Projekt zrealizowano dzięki otrzymanej dotacji. Środki te po-
zwoliły stworzyć seniorom bezpieczne i dostępne warunki do 
regularnej aktywności fizycznej. Zajęcia zachęciły uczestników do 
kontynuowania tych aktywności.

– Satysfakcja z przeprowadzonego projektu mobilizuje nas 
do dalszych przedsięwzięć w kierunku promowania aktywności 
fizycznej wśród osób starszych i pozyskiwania środków na te cele 
– podkreślają członkowie Skoczowskiego Uniwersytetu III Wieku. 

SUTW/WP
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2 marca 2026 roku, w ramach obchodów Narodowego Dnia Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych, mieszkańcy gminy Skoczów uczcili 
pamięć tych, którzy po II wojnie światowej oddali życie w walce 
o niepodległą Polskę, sprzeciwiając się narzuconej przez ZSRR 
władzy komunistycznej. Uroczystość odbyła się przy pomniku 
Żołnierzy Wyklętych w Kiczycach – w miejscu szczególnie na-
znaczonym tragicznymi wydarzeniami z 8 lipca 1946 roku. To 
właśnie tam, w gajówce „Na Podlesiu”, schronienie znaleźli 
żołnierze oddziału „Wędrowiec” Narodowej Organizacji Woj-
skowej.

W tamtym czasie na Śląsku Cieszyńskim działał około 30-osobowy 
oddział partyzancki związany z Narodową Organizacją Wojskową. 
Władze komunistyczne były zdeterminowane, by go zlikwidować, 
dlatego w okolicznych miejscowościach pojawili się agenci Urzę-
du Bezpieczeństwa, których zadaniem było rozpracowanie i roz-
bicie grupy. Kiedy partyzanci przebywali na zabawie w Pierśćcu, 
pojawiła się szansa na zorganizowanie obławy, ponieważ wśród 
uczestników znajdował się również agent UB. Po zakończeniu 
spotkania żołnierze rozpoczęli poszukiwania noclegu i trafili do 
leśniczówki zamieszkiwanej przez Józefa Majko wraz z rodziną. 
Tej samej nocy podjęto próbę otoczenia gajówki. Przedwcześnie 
oddane strzały zaalarmowały jednak część partyzantów, którym 
udało się zbiec. Ci, którzy pozostali w budynku, nie mieli szans 
– zginęło sześciu z nich. Po akcji zabudowania gajówki zostały 
splądrowane i spalone, gajowy Józef Majko wraz z rodziną został 
aresztowany i wywieziony do więzienia UB w Cieszynie. Gajowego 
Majko poddano brutalnym przesłuchaniom i zamordowano.

W tegorocznych uroczystościach wziął udział burmistrz Sko-
czowa Rajmund Dedio, który zwrócił się do zebranych, dziękując 

W HOŁDZIE ŻOŁNIERZOM WYKLĘTYM
za ich obecność i coroczną pamięć o tych ważnych dla społecz-
ności gminy Skoczów wydarzeniach. Pod pomnikiem obecni byli 
również m.in.: przewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Maria 
Brodniewicz, radni Rady Miejskiej, sołtys Ewelina Kuboszek oraz 
Pan Józef Borkała – syn dowódcy oddziału partyzanckiego Naro-
dowej Organizacji Wojskowej Józefa Borkały ps. Kret. Na uroczy-
stości przybyła także delegacja 133 Batalionu Lekkiej Piechoty 
z Cieszyna, przedstawiciele służb mundurowych –  Komisariatu 
Policji w Skoczowie, Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Skoczo-
wie i Straży Miejskiej w Skoczowie; przedstawiciele Nadleśnictwa 
Ustroń; Ochotniczej Straży Pożarnej w Kiczycach, a także delega-
cje Stowarzyszenia Pamięć Jastrzębska, Stowarzyszenia Rodzin 
Wyklętych czy Stowarzyszenia Patriotycznego Ziemi Żywieckiej.

Podczas obchodów uczestnicy odśpiewali Mazurka Dąbrow-
skiego oraz złożyli biało-czerwone wiązanki kwiatów pod obeli-
skiem, przy którym wartę honorową pełnili harcerze z 1 Druży-
ny Wędrowniczej „Połoniny”. Po złożeniu kwiatów sygnał „Cisza” 
odegrał asp. Tomasz Greń z Komisariatu Policji w Skoczowie. 
Krótki program artystyczny – zaprezentowały uczennice Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego w Kiczycach – Anabella Jankowska, 
Natalia Barwacz i Emilia Jarczok. 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych co roku jest oka-
zją do przypomnienia dramatycznych losów powojennego pod-
ziemia niepodległościowego oraz oddania hołdu tym, którzy za 
wierność swoim przekonaniom zapłacili najwyższą cenę. W tym 
roku obchody miały szczególny charakter – przypadły w 80. 
rocznicę tragicznych wydarzeń w Kiczycach. To część lokalnej hi-
storii, o której pamięć pozostaje wciąż żywa. 

WP

Od 2015 roku w gminie Skoczów przyznawane są tytuły Za
służonych dla miasta i sołectw gminy. Otrzymują je osoby, któ-
re bezinteresownie angażują się w działania dla swojej lokalnej 
społeczności. 

To symboliczne podziękowanie za wkład w dbanie o dobro miej-
scowości i jej mieszkańców oraz wkład w jej rozwój. Uchwała 
w sprawie przyznania tytułów podejmowana jest na kwietniowej 
sesji Rady Miejskiej Skoczowa, a statuetki wręczane są podczas 
uroczystej Gali Zasłużonych.

Do 31 marca (wtorek) w Biurze Podawczym Urzędu Miejskie-
go w Skoczowie można składać wnioski „Zasłużony/a dla miasta/
sołectwa”. Tytuły przysługują mieszkańcom lub osobom (również 
małżeństwom) pochodzącym z gminy Skoczów, a także działają-
cym na rzecz miasta i sołectw. Do składania wniosków upraw-
nieni są m.in.: organy gminy (Burmistrz Miasta Skoczowa, Rada 
Miejska Skoczowa), jednostki organizacyjne i pomocnicze gminy 
(np. sołectwo i osiedle), organizacje społeczne i stowarzyszenia 
działające na terenie gminy oraz mieszkańcy gminy (co najmniej 

25 pełnoletnich osób może zgłosić jednego kandydata). 
Wniosek o nadanie tytułu oraz regulamin dostępne są na stro-

nie www.skoczow.pl (Dla mieszkańców – Zasłużeni dla gminy) oraz 
w Wydziale Promocji Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Rynek 18. 

WP

ZASŁUŻENI 2026 – MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI

SAMORZĄD
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KICZYCE: WYGODNA JADALNIA DLA UCZNIÓW

EDUKACJA

W 2025 roku gmina Skoczów zrealizowała kolejną inwestycję 
poprawiającą warunki nauki i opieki nad najmłodszymi miesz-
kańcami. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w wysokości 
25 000 zł w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” – moduł 3, w Szkole Podstawowej im. Orła Białego 
w Kiczycach powstała nowa, funkcjonalna jadalnia dla uczniów.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 31 250 zł, z czego 6 250 
zł stanowił wkład własny gminy Skoczów. Pozyskane środki umoż-
liwiły stworzenie dedykowanego pomieszczenia przeznaczonego 
wyłącznie do spożywania posiłków przez dzieci.

KOMFORTOWA JADALNIA

W ramach inwestycji:
- kompleksowo wyposażono pomieszczenie przeznaczone na ja-
dalnię,
- zakupiono nowe stoły, krzesła oraz niezbędne sprzęty pomoc-
nicze i elementy zastawy,
- doposażono zaplecze kuchenne w wysokiej jakości sprzęt do 
serwowania posiłków,
- stworzono estetyczną, przyjazną i funkcjonalną przestrzeń 
sprzyjającą wspólnym posiłkom.

Nowa jadalnia to nie tylko odświeżone wnętrze, ale przede 
wszystkim miejsce, w którym uczniowie mogą w spokojnej 
i komfortowej atmosferze spożywać ciepłe posiłki.

INWESTYCJA W ZDROWIE I EDUKACJĘ

Realizacja zadania znacząco poprawiła warunki spożywania po-
siłków w szkole, podnosząc standard opieki nad uczniami w cza-
sie ich pobytu w placówce. Komfortowe warunki podczas obiadu 
mają bezpośredni wpływ na samopoczucie dzieci, ich zdrowie 
oraz efektywność w nauce.

Program „Posiłek w szkole i w domu” stanowi ważny element 

polityki oświatowej i społecznej państwa. Moduł 3 skierowany 
jest do jednostek samorządu terytorialnego prowadzących szko-
ły podstawowe i obejmuje wsparcie finansowe przeznaczone na 
modernizację, adaptację lub wyposażenie pomieszczeń służą-
cych do spożywania posiłków.

Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych 
gmina Skoczów konsekwentnie inwestuje w poprawę infrastruk-
tury oświatowej, tworząc coraz lepsze warunki do nauki i rozwoju 
najmłodszych mieszkańców. Nowa jadalnia w Kiczycach to kolej-
ny przykład działań, które realnie wpływają na codzienne życie 
uczniów i jakość ich szkolnej rzeczywistości. 

MZO

Dobre informacje napłynęły do gminy Skoczów z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Śląskiego. Wśród projektów re-
komendowanych do dofinansowania w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 znalazło się za-
danie pn. „Wsparcie edukacji przedszkolnej w Przedszkolu nr 
3 w Skoczowie”. Gmina Skoczów pozyskała na jego realizację 
693 082,35 zł. 

Uroczyste wręczenie listów gratulacyjnych odbyło się 17 lutego 
w Katowicach. W wydarzeniu uczestniczył burmistrz Skoczowa 
Rajmund Dedio wraz z dyrektor Przedszkola Publicznego nr 3 
w Skoczowie Grażyną Podżorską oraz przedstawicielką Wydziału 
Funduszy Europejskich UM w Skoczowie. Dokumenty potwierdza-
jące przyznanie wsparcia wręczał członek Zarządu Województwa 
Śląskiego Rafał Adamczyk. Projekt złożony przez gminę Skoczów 
znalazł się w gronie 42 przedsięwzięć rekomendowanych do do-
finansowania po zwiększeniu alokacji środków. Warto dodać, że 
zainteresowanie konkursem było bardzo duże – złożono aż 129 
wniosków. 

Co dzięki dofinansowaniu zyska skoczowskie przedszkole? 
W ramach projektu zaplanowano: organizację dodatkowych 
zajęć wspierających rozwój dzieci, zakup nowoczesnych pomo-
cy dydaktycznych czy wsparcie rozwoju kwalifikacji i kompe-
tencji kadry pedagogicznej. Pozyskane środki pozwolą wzmoc-
nić ofertę edukacyjną placówki oraz stworzyć jeszcze lepsze 

PRAWIE 700 TYS. ZŁ DLA PRZEDSZKOLA NR 3
warunki do wszechstronnego rozwoju najmłodszych miesz-
kańców gminy.

To dofinansowanie to kolejny przykład sięgania przez gminę 
Skoczów po środki zewnętrzne, które przekładają się na konkret-
ne działania i realne wsparcie dla lokalnej społeczności.
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EDUKACJA

Tegoroczne ferie zimowe w gminie Skoczów upłynęły pod zna-
kiem aktywnego i twórczego wypoczynku. Z oferty półkolonii 
zimowych skorzystało 281 dzieci z terenu miasta i okolicznych 
sołectw. Zajęcia były darmowe dla uczestników, zorganizowa-
ne zostały przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie. Od-
bywały się w sześciu placówkach oświatowych przez cały okres 
ferii, czyli od 16 do 27 lutego. Program półkolonii był bardzo 
różnorodny. Każdy dzień przynosił nowe przygody, ciekawe za-
jęcia oraz mnóstwo dobrej zabawy.

  
W programie znalazły się warsztaty plastyczne, zajęcia sportowe, 
gry zespołowe, konkursy, zabawy integracyjne, zabawy z kulami 
bumper ball, żywa lekcja biologii, czyli spotkanie z gadami. Uczest-
nicy mieli okazję rozwijać swoje pasje, zdobywać nowe umiejętno-
ści i przede wszystkim – spędzać czas w gronie rówieśników. 

Odbyły się także wyjazdy na basen i do kina. W Teatrze Elek-
trycznym w Skoczowie wyemitowano bajki pt. „Szybcy i sprytni” 
oraz „Wielka mała koza”. Nie mogło zabraknąć również wycie-
czek, które dostarczyły wielu emocji. Odbyły się wyjazdy m.in.: 
do Koziej Zagrody w Brennej, gdzie przeprowadzono warsztaty 
z filcowania wełny. Ponadto uczestnicy zostali oprowadzeni po 
gospodarstwie, mogli karmić kozy, jak również posłuchać be-
skidzkich gawęd, w Zamku w Grodźcu oraz w Muzeum Miejskim 
w Żywcu uczestnicy mieli możliwość uczestniczyć w wartościowej 
lekcji historii i kultury. Pobyt w salach zabaw Figloraj w Żorach 
oraz Honolulu w Bielsku-Białej oraz Parku Wodnym Aquarion 
w Żorach dostarczył dzieciom ogromnej dawki radości, ruchu 
i wspólnej integracji. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zaba-
wy na świeżym powietrzu, kiedy tylko pozwalała na to pogoda. 

Półkolonie zimowe to nie tylko forma opieki w czasie ferii, ale 
przede wszystkim okazja do integracji, budowania relacji i od-
krywania nowych zainteresowań. To był wyjątkowy czas – pełen 
przyjaźni, śmiechu i pięknych wspomnień. 

OPS
 

FERIE PEŁNE WRAŻEŃ W GMINIE SKOCZÓW

Od 6 do 8 lutego trwało zimowisko Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych gminy Skoczów. Zostało ono zorganizowane przez Komisję 
ds. Młodzieży Gminy Skoczów działającą przy Zarządzie Miejsko
-Gminnym Związku OSP RP w Skoczowie. Miejscem wydarzenia był 
Powiatowy Zespół Placówek Oświatowych DWD w Porąbce.

W zimowisku wzięło udział 23 uczestników w wieku od 9 do 15 
lat z czterech jednostek OSP: Skoczów, Pogórze, Ochaby i Pier-
ściec. Podczas trzydniowego wyjazdu młodzi adepci pożarnictwa 
uczestniczyli w zajęciach przygotowanych przez Forum Instruk-
torów Ratownictwo Edukacja Drużyn Pożarniczych. W ich trakcie 
poruszano takie zagadnienia, jak: zawartość dobrze przygotowa-
nego plecaka ewakuacyjnego, zasady poruszania się w zadymio-
nych pomieszczeniach, udział w akcjach ratowniczych oraz udzie-
lanie pierwszej pomocy w okularach VR oraz musztra.

ZIMOWISKO MDP – NAUKA I ZABAWA W JEDNYM
Uczestnicy brali także udział w zajęciach z wykorzystaniem kloc-

ków Lego, podczas których budowali scenariusze różnych zagrożeń, 
z jakimi strażacy mierzą się na co dzień. Najważniejszym aspektem 
tych zajęć była nauka komunikacji i podziału obowiązków.

W programie zimowiska znalazły się również zajęcia plastyczne 
i ogólnorozwojowe, takie jak: badanie wody pod kątem zdatności 
do spożycia, filtrowanie wody oraz budowanie pojazdów napę-
dzanych wodą w laboratorium znajdującym się na terenie ośrod-
ka; zajęcia artystyczne, w ramach których dzieci własnoręcznie 
wykonały mydła i obrazki z drewna; gra terenowa, podczas któ-
rej uczestnicy poznali rodzaje drzew i kwiatów oraz podstawowe 
techniki pomiarowe bez użycia specjalistycznych narzędzi.

Na zakończenie pobytu każdy uczestnik otrzymał pamiątko-
we zaświadczenie o ukończeniu zimowiska szkoleniowo-wypo-
czynkowego. 
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KULTURA

Skoczów, ul. Mickiewicza 9
www.mckskoczow.pl

FB:/integratorskoczow

W drugą niedzielę lutego, w Teatrze Elektrycznym, świat dzie-
cięcych marzeń wskoczył prosto na scenę! Tym razem w ra-
mach cyklu „Teatralne Popołudnie dla Dzieci i Rodziców” mo-
gliśmy przeżyć niezapomniane chwile dzięki przedstawieniu 
„Aksamitny Królik”. 

Aktorzy Sceny Lalek „Bajka” – Těšínské Divadlo z Czeskiego Cie-
szyna pokazali przed publicznością, wypełniającą salę skoczow-
skiego kina do ostatniego miejsca, wyjątkową opowieść o miłości, 

MIŁOŚĆ Z… AKSAMITU
przyjaźni i niezwykłej więzi między dzieckiem a jego ukochaną 
maskotką. To była prawdziwa przygoda pełna ciepła i wzruszeń!

Po spektaklu scena zamieniła się w królestwo lalek – mali 
i więksi fani mogli poznać bohaterów z bliska, przytulić ich i zrobić 
pamiątkowe zdjęcia. 

Już teraz zapraszamy na kolejną odsłonę cyklu – widzimy się 
w kwietniu!

MCK „Integrator”

Fo
t. 

M
CK

Kulinarne aromaty, pokaz gotowania na żywo i wyjątkowe 
degustacje – tak wyglądał „Smaczny Dzień Kobiet” w Teatrze 
Elektrycznym, zorganizowany przez Miejskie Centrum Kultury 
„Integrator”.

Gościem specjalnym wydarzenia był Piotr Ogiński – twórca po-
pularnego kanału „Kocham Gotować”, znany również z telewizyj-
nych programów takich jak Top Chef czy Hell’s Kitchen. Podczas 
wydarzenia nie tylko przygotowywał dania na żywo, ale także 
opowiadał o inspiracjach, dzielił się praktycznymi wskazówkami 
i zdradzał sekrety swojej kuchni.

Dzięki transmisji wyświetlanej na kinowym ekranie uczestnicy 
mogli z bliska śledzić każdy etap przyrządzania przez kucharza 
potraw, a na zakończenie spróbować wspaniałych dań: Aranci-

DZIEŃ KOBIET PEŁEN SMAKÓW NA DUŻYM EKRANIE
ni z majonezem truflowym i delikatnym serkiem; wołowiny po 
burgundzku w sosie z czerwonego wina, z chipsem z pietruszki 
i kremowym purée ziemniaczanym; sernika nowojorskiego z aro-
matycznym coulis wiśniowym.

Wydarzenie było nie tylko kulinarnym pokazem, lecz także oka-
zją do rozmów o pasji, smakach i codziennym gotowaniu. Spotka-
nie upłynęło w przyjaznej atmosferze, pozostawiając uczestników 
z inspiracjami i apetytem na więcej.

 MCK „Integrator”
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KULTURA

„Szlagierowe Walentynki” – koncert dla dwóch pokoleń w wy-
konaniu Mirosława Szołtyska & zespołu MarsaAlam wywołał 
ogromny zachwyt wśród publiczności dwukrotnie wypełniają-
cej po brzegi salę widowiskową „Pod Pegazem” w Święto Zako-
chanych, czyli dokładnie 14 lutego. 

Zgromadzone tłumy biły brawo, śpiewały wraz z występującymi 
– aż trudno było uwierzyć, że można pomieścić w jednym miej-
scu tyle pozytywnej energii! Nie brakowało klasycznych, znanych 
wszystkim piosenek, ale i kompozycji wylansowanych przez wyżej 
wymienionych wokalistów.

Zapewniamy, że jeszcze w tym roku wielbiciele tego typu mu-
zyki będą mieli okazję pod tym samym dachem wziąć udział w 
podobnym wydarzeniu, które już teraz szykujemy na listopad. 
Śledźcie zatem media społecznościowe MCK oraz plakaty.

 
MCK „Integrator”

WALENTYNKI „POD PEGAZEM”
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KULTURA

WSKOCZ Z NAMI W WIOSNĘ!
Wiosna zawita do Skoczowa w wyjątkowym, ludowym stylu, 
niosąc ze sobą powiew tradycji i dziecięcej radości! 

Urząd Miejski wraz Miejskim Centrum Kultury „Integrator” za-
praszają wszystkich mieszkańców, uczniów oraz gości do wspól-
nego świętowania pierwszych dni wiosny i zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych na skoczowskim Rynku, a także do stworzenia 
ozdób, które będą zdobić Skoczów w okresie wielkanocnym. Już 
w czwartek 19 marca, w godz. 10:00-15:00 centrum miasta zmie-
ni się w wielką, tętniącą życiem pracownię artystyczną pod gołym 
niebem.

W tym czasie uczniowie szkół podstawowych z gminy Skoczów 
wezmą udział w dedykowanym dla nich Konkursie Wielkanoc-
nym „Skoczowskie zające: Wielkanoc malowana tradycją”. Ich 
zadaniem będzie udekorowanie płaskiej figury zająca z uwzględ-
nieniem motywów regionalnych. Ubiór zająca musi zawierać wy-
brane elementy nawiązujące do tradycji lokalnej i stroju regio-
nalnego Śląska Cieszyńskiego lub charakterystycznej roślinności, 
krajobrazów i architektury. Pięcioosobowe zespoły ze skoczow-
skich szkół powalczą o trzy nagrody główne. 

Nie będzie to jednak zabawa tylko dla najmłodszych – sercem 
Rynku zawładnie „kicający” zajączek, przy którym wszyscy miesz-
kańcy i goście będą mogli zjednoczyć siły. To właśnie na nim każ-
dy z Was będzie mógł zostawić swój podpis lub dodać autorski 
detal, tworząc wspólne, międzypokoleniowe dzieło sztuki. Każdy 
zaangażowany mieszkaniec może liczyć na wiosenną herbatkę.

Gotowe prace zostaną wyeksponowane w przestrzeni miej-
skiej w okresie wielkanocnym we współpracy z MZD.

Niech ten dzień będzie czasem integracji, uśmiechu i dumy 
z naszych lokalnych korzeni. Razem sprawmy, by tegoroczna 
Wielkanoc była malowana najpiękniejszymi barwami tradycji 
i wspólnoty! 

WP

Walentynki w Skoczowie to 
nie tylko święto miłości, ale 
także fotografii. Od kilku lat 
w tym wyjątkowym czasie 
miasto ozdabiają iluminacje 
w kształcie serc, a mieszkańcy 
gminy Skoczów i okolic mają 
szansę wziąć udział w konkur-
sie fotograficznym #kocham-
Skoczów. 

Aby dołączyć do zabawy, wy-
starczyło wykonać zdjęcie 
z jedną z walentynkowych de-
koracji i opublikować je jako 
komentarz pod postem kon-
kursowym na oficjalnym profi-
lu gminy na Facebooku. Walen-
tynkową ściankę można było 
znaleźć na Rynku, a ogromne 
świecące serca na kładce dla 
pieszych nad Wisłą.

W tegorocznej edycji rów-
nież napłynęły interesujące 
prace. Tradycyjnie pierwszą 
nagrodę przyznali internauci, 
głosując za pomocą reakcji pod 
zdjęciami. Drugą nagrodę przy-
znało jury konkursu. W głoso-
waniu publiczności zwyciężyła 
użytkowniczka Facebooka pod 
nazwą Patulok Cebulok, na-

ŚWIETLNE SERCA I FOTOGRAFICZNE WYZWANIE
tomiast jury swoją nagrodę 
przyznało Wandzie Klaczań-
skiej. Laureatkom gratulujemy 
i już wkrótce zaprosimy po od-
biór nagród. Wszystkim uczest-

nikom dziękujemy za udział 
w konkursie i zachęcamy do 
śledzenia kolejnych inicjatyw.

Szczególne podziękowania 
kierujemy do firmy ODEON 

Fot. Patulok Cebulok Fot. Wanda Klaczańska

s.c., dzięki której od lat może-
my podziwiać walentynkowe 
iluminacje w Skoczowie. 

WP
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Tegoroczne walentynki w Skoczowie były wyjątkowe, a to za 
sprawą akcji „Walentynkowy Masaż Serca” przygotowanej 
przez Ochotniczą Straż Pożarną w Skoczowie we współpracy 
z Miejskim Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie. 14 lu-
tego na rynku stanął „Namiot Pełen Ciepła”, w którym straża-
cy ochotnicy uczyli mieszkańców udzielania pierwszej pomocy 
i resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

Wydarzenie, które połączyło przyjemne z pożytecznym, cieszy-
ło się dużym zainteresowaniem. Uczestnicy, zarówno dzieci, jak 
i dorośli, mieli okazję poćwiczyć na fantomach, dowiedzieć się 
więcej o zasadach udzielania pierwszej pomocy oraz skorzystać 
ze słodkiego poczęstunku, zrobić pamiątkowe zdjęcie w specjal-
nej ramce czy otrzymać gadżety promujące gminę Skoczów. 

W skoczowskim „Namiocie Pełnym Miłości” można było rów-
nież znaleźć prosty przepis na udzielenie pierwszej pomocy. W 
jaki sposób powinnyśmy działać w sytuacji zagrożenia życia:

WALENTYNKI Z SERCEM NA DŁONI
    1. Sprawdź:
Upewnij się, że działasz w bezpiecznym otoczeniu: 
    • poszukaj jakiejkolwiek reakcji u osoby poszkodowanej;
    • odchyl głowę do tyłu, unieś żuchwę i oceń oddech;
    • jeśli występuje brak oddechu lub jest on nieprawidłowy to 

potrzebna jest RKO (resuscytacja krążeniowo-oddechowa).

    2. Zadzwoń:
    • zadzwoń na numer 112 i postępuj zgodnie z instruktażem;
    • jeśli jest osoba do pomocy, poproś by zadzwoniła na 112, 

sprowadź AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) jeśli to 
możliwe;

    • uciskanie klatki piersiowej jest najważniejsze aby osobie 
poszkodowanej udało się przeżyć. Nie opóźniaj ani nie przerywaj 
uciśnięć klatki piersiowej.  

    3. Uciskaj:
    • umieść obie dłonie na środku klatki piersiowej; 
    • uciskaj klatkę piersiową 5 do 6 cm 100-120 razy/min w ryt-

mie utworu „Stayin Alive” od Bee Gees;
    • jeśli byłeś uczony jak to robić, wykonaj dwa oddechy ra-

townicze po każdych 30 uciśnięciach, a jeśli nie prowadź ciągle 
uciskanie klatki piersiowej;

    • uciskaj mocno. Nie martw się, nie uszkodzisz osoby po-
szkodowanej;

    • jeśli dostarczone jest AED natychmiast je włącz i wykonuj 
polecenia; 

    • gdy przybędą służby ratunkowe, kontynuuj dopóki nie po-
wiedzą Ci by przestać;

    • dobra robota! Wykonywanie jakichkolwiek czynności jest 
ZAWSZE lepsze niż nie robienie niczego. 

Organizatorom wydarzenia serdecznie gratulujemy tej jakże 
ważnej i potrzebnej akcji. To były prawdziwe walentynki z sercem 
w roli głównej! 
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„Koło drzewo życia” – to tytuł 
marcowo-kwietniowej wysta-
wy pokazanej w galerii AR-
Tadres. Wystawa prezentuje 
niezwykłego uroku makramy 
autorstwa Kariny Szewczyk 
oraz jej dwóch uczennic: 
Agaty Szewczyk i Urszuli 
Zdebskiej. 

Uroczyste otwarcie ekspozycji 
miało miejsce 5 marca. Przyby-
li na nie goście mieli okazję wy-
słuchać opowieści związanych 

SPLĄTANA RZECZYWISTOŚĆ
z tworzeniem przepięknych, 
sznurkowych prac, jak również 
dowiedzieć się, jak wielką rolę 
rehabilitacyjną potrafi pełnić 
wytwarzanie tego typu ręko-
dzieła.

Karina Szewczyk to nauczy-
cielka na co dzień związana 
ze szkołami SP nr 1 i SP nr 8. 
Po godzinach przenosi swoją 
wrażliwość do świata rękodzie-
ła. Jej największą pasją, obok 
dwóch ukochanych kotów, jest 
właśnie makrama. Po długiej 

przerwie wróciła do niej cztery 
lata temu — początkowo jako 
do formy wyciszenia i tera-
pii zajęciowej. Tworzy przede 
wszystkim proste, harmonij-
ne kompozycje, które często 
wzbogaca elementami innych 
technik i tego też uczy swoje 
naśladowczynie. Łączy mate-
riały, faktury i formy, budując 
nową jakość oraz niepowta-
rzalne zestawienia.

Wystawa potrwa do 10 
kwietnia, a zatem żaden ma-

kramowy pasjonat nie powi-
nien jej ominąć.

MCK „Integrator”
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W gminie Skoczów nie brak miłośników biegania. Nie brakuje 
też, imprez i zawodów skierowanych do entuzjastów właśnie 
tego rodzaju aktywności fizycznej na świeżym powietrzu. Na 
przestrzeni całego roku – począwszy od marca, a skończywszy 
na grudniu – na terenie gminy odbywa się pięć cyklicznych, 
ciekawych imprez, które mają swoich wiernych fanów i ugrun-
towaną pozycję, zarówno wśród skoczowskich biegaczy, jak 
i również zawodników z okolicznych miejscowości. A co gdyby 
połączyć je w jeden cykl… 

Zawody w biegach przełajowych „Skoczów Biega”, Cross Święto-
jański, Aktywne Dziołchy, Skoczowski Bieg Niepodległości i Sko-
czowski Bieg Ekumeniczny „NoToKaplica” to pięć imprez, które 
co roku organizowane są na terenie gminy Skoczów, a od teraz 
będą wchodziły w skład Skoczowskiej Ligi Biegowej – nowego cy-
klu, który połączy te zawody. Liga polegać będzie na zdobyciu jak 
najlepszego miejsca w klasyfikacji ogólnej, na podstawie wyników 
uzyskanych we wspomnianych wyżej biegach. Ważne więc będą 
wyniki nie tylko z jednej imprezy, ale ze wszystkich wchodzących 
w skład cyklu zawodów. Jednym słowem, na wygranie „Ligi”, trze-
ba będzie pracować przez cały rok.
 
JAKIE BĘDĄ ZASADY?

Klasyfikacja cyklu podzielona będzie, zarówno w przypadku męż-
czyzn jak i kobiet, na cztery kategorie wiekowe: począwszy od 
roczników 2010-1996 do 1975 i starszych. Co ważne, w zmaga-
niach brać udział mogą tylko osoby, które ukończyły 16. rok życia. 
Za każde zajęte miejsce w poszczególnych zawodach zawodni-
kom będą przyznawane punkty (za pierwsze miejsce w zawodach 
jeden punkt, za drugie miejsce dwa punkty itd.). O kolejności 
w klasyfikacji końcowej zdecyduje najmniejsza suma punktów 

POBIEGNIJ… W SKOCZOWSKIEJ LIDZE BIEGOWEJ
uzyskanych we wszystkich biegach. W imprezie przewidziano 
Wielką Ligę i Małą Ligę. Aby zostać sklasyfikowanym w Wielkiej 
Lidze, zawodnik będzie musiał ukończyć wszystkie biegi przewi-
dziane dla swojej kategorii (kobiety – 5 biegów, mężczyźni – 4 bie-
gi), natomiast w przypadku Małej Ligi biegacz będzie mógł pomi-
nąć jeden bieg ze swojej kategorii. 

PIERWSZE ZAWODY JUŻ KOŃCEM MARCA 

Pierwsza okazja do zdobycia punktów w tegorocznej odsłonie cy-
klu będzie mieć miejsce już 28 marca – podczas zawodów w bie-
gach przełajowych „Skoczów Biega”, których trasa przebiegać bę-
dzie wokół Górki Wilamowickiej, czyli skoczowskiej Kaplicówki. 
Zapisy online (na stronie Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji: www.skoczow-sosir.pl) lub w biurze zawodów w dniu imprezy. 

RUSZYŁY ZAPISY NA CROSS ŚWIĘTOJAŃSKI

Jeśli komuś spodobał się pomysł Skoczowskiej Ligi Biegowej,  jest 
zdecydowany na udział w biegowych zmaganiach i zapisał się już 
na zawody „Skoczów Biega”, to już teraz może pójść za ciosem 
i wykonać kolejny krok – zapisać się na drugą imprezę cyklu czyli 
odbywający się w Pogórzu Cross Świętojański. Tegoroczna edycja 
biegu zaplanowana jest na 27 czerwca 2026 roku, a zapisy są już 
dostępne na profilu Facebook organizatora pod adresem: www.
facebook.com/crossswietojanski.

Zapowiada się naprawdę emocjonujący sezon biegowy w gmi-
nie Skoczów. O pozostałych wydarzeniach z cyklu Skoczowskiej 
Ligi Biegowej będziemy informować w kolejnych numerach „Wie-
ści”, a tymczasem zachęcamy do udziału.  

WP
 

Rewelacyjny występ podczas Mistrzostw Polski Juniorów, które 
odbyły się w Poznaniu, zaliczył zawodnik Akademii Judo Spar-
ta Skoczów Jan Kolondra. W kategorii wagowej 60 kg wygrał 
wszystkie swoje walki i został Mistrzem Polski! 

Janek w turnieju stoczył cztery walki, z czego trzy zakończył przed 
regulaminowym czasem. Wszystkie pojedynki były bardzo pew-
ne, kontrolowane i dobrze rozegrane taktycznie. Bardzo dobrze 
przepracowany okres przygotowawczy i pełna współpraca z tre-
nerem dały takie efekty.

W turnieju wystartowali także inni zawodnicy skoczowskiego 
klubu. Szymon Staniek po dobrych walkach (2 wygrane, 2 poraż-
ki) zajął 9. miejsce w kategorii wagowej 81 kg. Maciej Szadorski (1 
wygrana, 1 porażka) odpadł w drugiej rundzie w kategorii wago-
wej 60 kg, a Jan Słobodzian po jednej przegranej walce odpadł w 
fazie eliminacji w kategorii wagowej 81 kg.

Wielkie gratulacje dla wszystkich zawodników! 
WP

JAN KOLONDRA MISTRZEM POLSKI
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Dwie młode mieszkanki gminy Skoczów, Malwina Ihas oraz 
Maria Zgoda, stanęły na podium VII Ogólnopolskiego Turnieju 
Tańca w Powietrzu „Strefa Wysokich Lotów”, który odbył się 
w dniach 17-18 stycznia w Lublinie.

Malwina Ihas zajęła 2. miejsce w kategorii Szarfy – soliści, 12–14 
lat, na poziomie średniozaawansowanym. Również 2. miejsce 
wywalczyła Maria Zgoda, startująca w kategorii Szarfy – soliści, 
10–11 lat, także na poziomie średniozaawansowanym. Obie za-
wodniczki na co dzień trenują w Bielsku-Białej, gdzie rozwijają 
swoje umiejętności taneczne pod okiem wykwalifikowanej kadry 
instruktorskiej. 

Kolejnym etapem sportowych zmagań będą zawody w marcu 
w Rokietnicy, podczas których zawodniczki powalczą o kwalifika-
cje do Pucharu Świata w Bolonii. Młodym reprezentantkom na-
szej gminy serdecznie gratulujemy dotychczasowych sukcesów 
i już teraz trzymamy kciuki za marcowe zawody i kolejne miejsca 
na podium. 

WP

SUKCES WYSOKICH LOTÓW

Bardzo udany początek roku zaliczyli zawodnicy sekcji lekko-
atletyki klubu LKS Pogórze. Trójka biegaczy podczas zawodów 
o randze Mistrzostw Polski zdobyła łącznie aż cztery medale! 

W piątek 13 lutego podczas Halowych Mistrzostw Polski do lat 
18 rozgrywanych w Rzeszowie, podopieczna trenera Zdzisława 
Kołodziejczaka – Amelia Macieiczek wystartowała w biegu na dy-
stansie 2000 metrów i osiągnęła swój życiowy sukces zdobywając 
brązowy medal Mistrzostw Polski, przy okazji poprawiając rekord 
życiowy (6:33,46 min). 

Natomiast 14 lutego miały miejsce Halowe Mistrzostwa Polski 
w LA Masters w Toruń, podczas których dwukrotnie na podium 
stawała Eugenia Szafarczyk zdobywając złoty medal w biegu na 
800 metrów (3:14,58) oraz medal brązowy w biegu na 200 me-
trów (38,37). Podczas tych zawodów brązowy medal w biegu na 
800 metrów (2:10.30) zdobył również Marcin Szafarczyk. Serdecz-
nie gratulujemy!

WP

MEDALOWY WEEKEND POGÓRSKICH BIEGACZY

Zawodnicy z klubu Akademia Judo Sparta Skoczów pokazali mi-
strzowską klasę podczas Mistrzostw Śląska Juniorów, Kadetów, 
Młodzików oraz dzieci starszych w judo! 

W zawodach, które odbyły się w Jastrzębiu-Zdroju i Bytomiu 7 i 8 
lutego, wzięło udział 11 reprezentantów skoczowskiego klubu, 
którzy zdobyli łącznie 6 medali:
- Szymon Staniek – złoto w kat. wag. 81 kg (junior);
- Mikołaj Słobodzian – złoto w kat. wag. 42 kg (młodzik); 

SPARTA Z 6 MEDALAMI NA MISTRZOSTWACH ŚLĄSKA
- Aleksandra Laufwernicka – złoto w kat. wag. +70 kg (młodzik); 
- Patryk Greń – srebro w kat. wag. +73 kg (dzieci starsze); 
- Jan Słobodzian – brąz w kat. wag. 81 kg (junior); 
- Stanisław Pisz – brąz w kat. wag. 60 kg (dziecko starsze).

Gratulacje dla wszystkich zawodników! To wspaniały wynik i do-
wód na Waszą ciężką pracę oraz pasję. Dziękujemy za dumę, jaką 
przynosicie naszej gminie.

WP

Fo
t. 

z 
ar

ch
. p

ry
w

at
ne

go
Fo

t. 
z 

ar
ch

. L
KS

 P
og

ór
ze

Fo
t. 

z 
ar

ch
. A

ka
de

m
ii 

Ju
do

 S
pa

rt
a



15Marzec 2026

Wieści Skoczowskie, Informator samorządowy, ISSN 1730-8585, nakład 3000 egz.
Wydawca: Urząd Miejski w Skoczowie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, tel. 33 853 38 54.
Redaktor naczelny: Dominika Wróbel.
Redaguje zespół: Konrad Janik, Katarzyna Krupa, Danuta Muras.
Redakcja: Urząd Miejski w Skoczowie, Wydział Promocji, Rynek 18, 43-430 Skoczów, tel. 33 853 38 54 wew. 137, 156, 
e-mail: wiesciskoczowskie@um.skoczow.pl.
Skład i łamanie: Małgorzata Perz, druk: Drukarnia MODENA, Cieszyn. Layout: Małgorzata Perz
Redakcja nie zwraca nadesłanych materiałów i zastrzega sobie prawo ich skracania i opracowania redakcyjnego. 

Centrum Edukacji Ekologicznej w Skoczowie od lat przyciąga 
dzieci, młodzież i dorosłych, którzy poznają przyrodę w prakty-
ce podczas warsztatów oraz odkrywają jej tajemnice zwiedza-
jąc fascynujące sale wystawowe. 

Od listopada 2025 roku w Centrum Edukacji Ekologicznej w Sko-
czowie realizowany jest program „Ochrona i regeneracja obsza-
rów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na 
obszarze Aglomeracji Beskidzkiej – etap I”, finansowany ze środ-
ków Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021–2027. W jego 
ramach zaplanowano aż 360 warsztatów ekologicznych w 9 blo-
kach tematycznych oraz dwie edycje gry terenowej, które będą 
realizowane do maja 2027 roku.”

Już w 2025 roku zrealizowano dwa pierwsze bloki: „Bioróżno-
rodny świat wokół nas” i „Przyroda wokół nas – dlaczego warto 
ją chronić”. Uczestnicy poznawali lokalne ekosystemy, od muraw 
i łąk po lasy, uczyli się rozpoznawać ślady zwierząt i odkrywali, 
jak fascynujący jest świat przyrody tuż za rogiem. Te zajęcia były 
doskonałą okazją, by zobaczyć, jak różnorodne i cenne są nasze 
lokalne środowiska, i zrozumieć, dlaczego ich ochrona jest tak 
ważna.

W Centrum niedawno zakończył się blok „Oczyśćmy atmosfe-
rę”, który pokazał, jak ogromne znaczenie ma czyste powietrze 
dla zdrowia i życia każdego z nas. Zajęcia nie ograniczały się do 
zajęć w salach, uczestnicy wyruszali na spacery terenowe, pod-
czas których poznawali naturalne wskaźniki jakości powietrza, 
takie jak porosty. Te małe, niepozorne organizmy potrafią wiele 
powiedzieć o stanie środowiska, a jednocześnie fascynują swoją 
niezwykłą wytrzymałością – niektóre przetrwały nawet ekstremal-
ne warunki kosmiczne. Uczestnicy obserwowali je z bliska, doty-
kali i badali, co pozwalało, zdobywać wiedzę w sposób praktyczny 
i niezapomniany.

Ale warsztaty w Centrum to nie tylko nauka o powietrzu. 
To również zajęcia, które uczą, jak w codziennym życiu dbać 
o zdrowie i środowisko. Uczestnicy tworzą naturalne kosmetyki 
i produkty aromaterapeutyczne – od pachnących soli do kąpie-
li przez balsamy do ciała po olejki do masażu, które wspierają 
dobre samopoczucie, a przy tym są w pełni ekologiczne. To do-
skonały przykład, że troska o czyste powietrze i przyrodę nie 
kończy się w terenie – zaczyna się w domu, w naszych codzien-
nych wyborach.

Warsztaty w Centrum Edukacji Ekologicznej w Skoczowie po-
kazują, że ekologia może być prawdziwą przygodą. To miejsce, 
w którym dzieci, młodzież i dorośli odkrywają przyrodę, ekspe-
rymentują, tworzą i uczą się odpowiedzialności za środowisko 
– a przy tym świetnie się bawią. Każdy spacer, obserwacja czy 
wykonany własnoręcznie produkt staje się lekcją, która zostaje 
w pamięci na długo.

Centrum udowadnia, że nauka o przyrodzie może być atrak-
cyjna, inspirująca i dostępna dla wszystkich. To miejsce, do któ-
rego chce się wracać, by uczyć się o świecie, który nas otacza, 
i cieszyć się nim każdego dnia.

CEE

EKOLOGICZNA PRZYGODA W SKOCZOWIE. 
WARSZTATY, KTÓRE UCZĄ I BAWIĄ
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16 Wieści Skoczowskie

Od 9 do 27 marca trwa rekrutacja dzieci 
do klas I publicznych szkół podstawowych 
na terenie gminy Skoczów. Szczegóły na 
stronie mzo.skoczow.pl.
    
15 marca mija termin płatności I raty po-
datku od nieruchomości, podatku rolnego 
i podatku leśnego.

Do 31 marca należy wnieść roczną opłatę 
za dzierżawę gruntu, roczną opłatę z tytułu 
użytkowanie wieczyste oraz roczną opłatę 
z tytułu przekształcenie prawa użytkowa-
nia wieczystego w prawo własności. 

Do 10 kwietnia należy wnieść opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalny-
mi (za styczeń, luty, marzec 2026 – stawka 
w pierwszym kwartale nie uległa zmianie).

Wnioski o wydanie Karty Seniora dla 
mieszkańców gminy Skoczów można 

otrzymać oraz składać w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Skoczowie oraz w Wydziale 
Promocji Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
– Rynek 18 (Galeryjka Miejska Art Adres). 
Karta wydawana jest bezterminowo.

Cały czas można składać wnioski o wy-
danie wyprawki dla nowo narodzonych 
mieszkańców gminy Skoczów. Szczegóły 
programu „Witaj Maluszku” i wzór wniosku 
dostępne są na stronie www.skoczow.pl 
(strona główna – polecane).

KICIA KOCIA W PODRÓŻY 
(reż. Marta Stróżycka, animacja, Polska, 
2026, 50 min.) 
1-3 marca, godz. 16.00 
4 marca, godz. 17.00 
5 marca, godz. 16.00

NAJŚWIĘTSZE SERCE 
(napisy, reż. Sabrina Gunnell, Steven Gun-
nell, religijny, Francja, 2026, 95 min.) 
1-3 marca, godz. 17.15 
4 marca, godz. 18.15 
5 marca, godz. 17.15

HAMNET 
(napisy, reż. Chloé Zhao, biograficzny, 
dramat, Wielka Brytania, USA, 2025, 125 
min.) 
1-3 marca, godz. 19.15 
4 marca, godz. 20.15 
5 marca, godz. 19.15

Czwartek, 12 marca, godz. 16:30 – „Anda-
luzja Ole! – Jerez/ Kadyks/ Ronda” – prelek-
cja Bogusława Kołodziejczyka w ramach 
cyklu pn.: „Przez lądy i oceany wielu kultur”. 
Miejsce: Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 
3. Organizator: MCK „Integrator”.

Czwartek, 19 marca, godz. 10.00 - „Sko-
czowskie zające: Wielkanoc malowana 
tradycją” – Konkurs wielkanocny. Miejsce: 
Rynek w Skoczowie. Organizator: Urząd 
Miejski w Skoczowie, MCK „Integrator”.

Piątek, 20 marca, godz. 18.00 – Ekstre-
malna Droga Krzyżowa. Miejsce startu: 
Sanktuarium św. Mikołaja w Pierśćcu. Or-
ganizator: EDK Pierściec.

Czwartek, 26 marca, godz. 9.00 – „Oddaj 
krew” – akcja krwiodawstwa. Miejsce Ry-
nek w Skoczowie. Organizator: Klub HDK 
PCK przy Urzędzie Miasta w Skoczowie.

Czwartek, 26 marca, godz. 16.30 – „Od-
kryj magię Indii” – prelekcja Krzysztofa 
Myrmusa w ramach cyklu pn.: „Przez lądy 
i oceany wielu kultur”. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: 
MCK „Integrator”.

Sobota, 28 marca, godz. 10.00 – Skoczów 
biega – X edycja zawodów w biegach prze-
łajowych. Miejsce startu: okolice budynku 
górnej stacji wyciągu narciarskiego „Pod Dę-
bem”, ul. Gajowa w Skoczowie. Organizator: 
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Od 5 marca do 10 kwietnia – „Koło drzewa 
życia” – wystawa makramy autorstwa Kari-
ny Szewczyk. Miejsce: Galeria ARTadres, 
Rynek 18. Organizator: MCK „Integrator”.

Wielki Piątek 3 kwietnia, Wielka Sobota 4 
kwietnia, godz. 12.00 - Tradycyjny Pochód z 
Judoszem. Start: przed remizą OSP Skoczów. 
Organizatorzy: OSP Skoczów i Towarzystwo 
Miłośników Skoczowa.

ZA DUŻY NA BAJKI 3 
(reż. Kristoffer Rus, familijny, Polska, 
2026, 90 min.) 
6-7 marca, godz. 17.00 
9-20 marca, godz. 17.00 
21-22 marca, godz. 18.15

DOBRY CHŁOPIEC 
(napisy, reż. Jan Komasa, thriller, Polska, 
Wielka Brytania, 2026, 110 min.) 
6-7 marca, godz. 19.00 
9-19 marca, godz. 19.00

AUDIODESKRYPCJA: CISZA NOCNA 
(reż. Bartosz M. Kowalski, thriller, fantasy, 
Polska, 2024, 87 min.) 
18 marca, godz. 11.00

WARTOŚĆ SENTYMENTALNA 
(napisy, reż. Joachim Trier, dramat, ko-
media, Norwegia, Niemcy, Dania, Francja, 
Szwecja, 2025, 135 min.) 
20 marca, godz. 19.00 
21-22 marca, godz. 20.15 
23-25 marca, godz. 19.15

HOPNIĘCI 
(dubbing, reż. Daniel Chong, animacja, ko-
media, przygodowy, USA, 2026, 105 min.) 
21-22 marca, godz. 16.00 
23-25 marca, godz. 17.00 
27-31 marca, godz. 17.00

Kino Kobiet & Projekt Klaps 2: 
OSTATNIA SESJA W PARYŻU 
(napisy, reż. Rebecca Zlotowski, czarna 
komedia, kryminał, Francja, 2025, 105 
min.) 
26 marca, godz. 19.00

TAJNY AGENT 
(napisy, reż. Kleber Mendonça Filho, thril-
ler, Brazylia, Francja, Niemcy, Holandia, 
2025, 158 min.) 
27-31 marca, godz. 19.15

Rezerwacja i zakup biletów 
przez internet: 

www.teatrelektryczny.pl 
Kasa czynna godzinę przed każdym 
pierwszym seansem każdego dnia 

aż do rozpoczęcia ostatniego 
seansu  tego dnia.

DZIEJE SIE W GMINIE

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

WAŻNE TERMINY
– PRZYPOMINAJKA


